Министерство здравоохранения Российской Федерации

Иркутская государственная медицинская академия последипломного образования -

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Российская медицинская

академия непрерывного профессионального образования»

ПРИКАЗ

От 24.08.2020 г. № 57

г. Иркутск

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции СОУГО-19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2020 года до особого распоряжения проводить в ИГМАПО

осуществление образовательной деятельности по программам повышения квалификации и

профессиональной переподготовки с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий. Обеспечить со стороны сотрудников

учебно-методического отдела и отдела информационных технологий реализацию всех

компонентов непрерывного образования (традиционные циклы ДПО, интерактивные

образовательные модули, образовательные мероприятия) и консультационной и

информационной поддержки преподавателей в области электронного обучения.

2. Ординаторы и аспиранты ИГМАПО с 1 сентября 2020 года проходят

обучение в очном режиме в соответствии с учебным планом ординатуры и аспирантуры

по специальности, в соответствии с индивидуальными планами работают на клинических

базах ИГМАПО в режиме функционирования медицинских организаций с соблюдением

санитарно-эпидемических требований, связанных с распространением новой

коронавирусной инфекции СОУГО-19.

И.о. директора <^/*%2?<л?1у ' С.М. Горбачева